

سوز

صعود آ.ا.ک با کاپیتان تیم ملی

آلمیدا به حاجی صفی: استراحت بی استراحت!

آ.ا.ک آتن در جام حذفی یونان موفق شد حریف کم‌نام و نشان خود را با نتیجه سه بر صفر شکست دهد و به دور بعد صعود کند. گل‌های آ.ا.ک مقابل پانسرایکوس را مانتالوس، گارسیا و پینه‌دا به ثمر رساندند. احسان حاجی صفی هم که در لیگ یونان یکی از بازیکنان مهم آ.ا.ک آتن محسوب می‌شود، در جام حذفی هم از سوی مانیاس آلمیدا به کار گرفته شد. به نظر می‌رسد آلمیدا به حاجی صفی استراحت نمی‌دهد و علاقه‌مند است تا این بازیکن کلیدی آ.ا.ک را برای تمام مسابقات در ترکیب داشته باشد.

منتقد سابق، حامی امروز

جهانبخش، فاینورد را قوی می‌کند

تیم فوتبال فاینورد شرایط بسیار خوبی در لیگ اردیویسه هلند دارد و در حال حاضر با ۳۷ امتیاز در صدر جدول قرار گرفته است. علیرضا جهانبخش وینگر ایرانی فاینورد پس از بازگشت از مسابقات جام جهانی به این تیم از نظر فردی در آمادگی خوبی به سر می‌برد و گل و پاس گل‌های او در هفته‌های اخیر، این ملی‌پوش را به یکی از بازیکنان اصلی تیم «آرژن اسلات» تبدیل کرده است. این کیفیت از دید کارشناسان و تحلیلگران فوتبال هلند هم پنهان نمانده است. «ویم کیت» ملی‌پوش سابق هلند و یکی از کارشناسان تلویزیونی فوتبال این کشور با تمجید از بازیکن ایرانی فاینورد گفت: «من بارها از جهانبخش انتقاد کرده‌ام اما بعد از تعطیلات زمستانی چیزهایی می‌بینید که شما را به فکر فرو می‌برد. اگر جهانبخش بتواند این سطح را حفظ کند، واقعاً باعث قوی شدن بیشتر تیم خواهد شد.»

ستاره سرخ و پارتیزان مثل پرسپولیس و استقلال هستند

پویا اسبقی: بهتر است کی‌روش بماند



مصاحبه

امیر اسدی  
amirasadijournalist@gmail.com

بعد از سال‌ها سرمربیگری و هدایت تیم‌هایی چون گوتنبورگ در لیگ سوئد، تیم ملی زیر ۲۱ ساله‌های این کشور و همچنین بارنزلی در چمپیونشیپ، پویا اسبقی با رد پیشنهادهایی از دانمارک و سوئد، ترجیح داد به ستاره سرخ بلگراد برود و نقش دستیار اول را بر عهده بگیرد. او از وقتی به ستاره سرخ رفته، این تیم شکستی را تجربه نکرده و با اختلاف ۱۰ امتیازی با پارتیزان در رده اول ایستاده است. با اسبقی بعد از مدت‌ها گپ زدیم. ابتدا درباره شرایط لیگ صربستان و سپس پیرامون تیم ملی ایران و آینده نیمکت آن.

لیگ صربستان برای ما و فوتبالیست‌های ایرانی خیلی آشنا نیست. دوست داریم ابتدا درباره شرایط این لیگ و همچنین تیم‌تان ستاره سرخ توضیح بدهید.

فرق تیم ما، پارتیزان و یکی دو تیم بالای جدول با باقی رقیب‌ها که در رده‌های پایین‌تر حضور دارند، زیاد است. با این حال ستاره سرخ و پارتیزان جزو تیم‌های مهم لیگ صربستان هستند که رقابت حساسی با هم دارند. پارتیزان در لیگ اروپا تا مراحل بالا آمد و ما هم که در این رقابت‌ها حضور داشتیم. همیشه یکی از این دو تیم

عنوان قهرمانی را کسب می‌کند و بقیه تیم‌ها برای رده‌های سوم به بعد تلاش می‌کنند.

یعنی لیگ صربستان تقریباً دو قطبی است؟

تقریباً نه، دقیقاً. ستاره سرخ و پارتیزان مثل پرسپولیس و استقلال هستند که همیشه با هم کُری و رقابت دارند. این فصل اما ما فوق‌العاده کار کرده‌ایم و ۱۰ امتیاز بیشتر از پارتیزان گرفته‌ایم. جالب اینکه از وقتی من به بلگراد و ستاره سرخ آمدم، تمام بازی‌های لیگ را برده و حتی یک مساوی هم نگرفته‌ایم. فوتبال را نمی‌شود پیش‌بینی کرد اما حدس می‌زنم عنوان قهرمانی به ما برسد. بخصوص که تنها ۱۱ هفته تا پایان رقابت‌ها باقی مانده است.

بعد از چند دوره که سرمربی بودی، از دستگیری راضی هستی؟

باید ببینید در چه تیمی دستیار هستید و در چه رقابت‌هایی حضور دارید. مثلاً ما در لیگ اروپا مقابل موناکو بازی کردیم که حضور در چنین رقابتی برای من خیلی مهم بود و تجربه خوبی محسوب می‌شد. شرایط برای من خوب پیش رفته اما این را هم انکار نمی‌کنم که دوست دارم دوباره سرمربی باشم. باید ببینیم بعد از یک سالی که در ستاره سرخ هستیم، چه پیشنهادهایی به دستم می‌رسد. سخت است از الان بگویم کجا می‌روم و هدایت چه تیمی را بر عهده می‌گیرم.

اگر پیشنهاد از لیگ ایران باشد چطور؟

مثل همیشه می‌توانم مذاکره کنم و به لیگ ایران هم بیایم. من هیچ

پیشنهادی را چشم‌پسته رد نمی‌کنم. حتماً بازی‌های تیم ملی در جام جهانی را دیده‌ای. نظرت چیست؟

ما تا آخرین بازی تنها به یک تساوی احتیاج داشتیم که صعود کنیم. واقعاً حیف شد که از آمریکا مساوی نگرفتیم. شاید اگر در اجرای پلن ب بهتر عمل می‌کردیم، می‌توانستیم صعود هم کنیم.

به نظرت بهتر است کی‌روش در تیم ملی ایران بماند یا جای خودش را به مربی دیگری بدهد؟

کی‌روش کارهای خوبی در ایران و تیم ملی انجام داده اما حالا باید از خودش بپرسد آیا علاقه‌ای به ادامه همکاری دارد یا نه؟ اگر تمایل و علاقه دارد، بهتر است بماند. البته من خبر دقیقی از مذاکرات ندارم اما طرفین باید با هم مذاکره کنند و اگر قرار به ادامه همکاری باشد، به توافق برسند. ضمن اینکه برنامه هم مهم است. باید ببینید آیا نسل جدیدی که قرار است وارد تیم ملی شوند، با خواسته‌های کی‌روش و تاکتیک‌های او همخوانی دارند یا نه؟ در فوتبال اروپا معتقدند که یک مربی باید سال‌ها در تیم بماند. چون معمولاً این ایده جواب داده و به نتیجه رسیده است.

ZOOM

ما در لیگ اروپا مقابل موناکو بازی کردیم که حضور در چنین رقابتی برای من خیلی مهم بود و تجربه خوبی محسوب می‌شد. شرایط برای من خوب پیش رفته اما این را هم انکار نمی‌کنم که دوست دارم دوباره سرمربی باشم. باید ببینیم بعد از یک سالی که در ستاره سرخ هستیم، چه پیشنهادهایی به دستم می‌رسد.

تساوی شارلرو با دو ایرانی

حسین زاده فیکس بود، قلی‌زاده ذخیره

در چهارچوب دیدارهای هفته بیست‌ویکم ژوپیلرلیگ بلژیک، شارلرو که برخلاف دیدار اخیرش امیرحسین حسین‌زاده را در ترکیب داشت و علی‌قلی‌زاده را روی نیمکت می‌دید، در ورزشگاه قلامکو آرنآ به مصاف تیم رده چهارمی خنت رفت. یاران حسین‌زاده و قلی‌زاده که پس از دو مسابقه ناکامی در کسب پیروزی، در دیدار اخیرشان موفق شدند به برتری مقابل سرکل بروژ برسند، در بازی با خنت دوباره به روند قبلی برگشتند و نتوانستند به سه امتیاز خارج از خانه دست پیدا کنند. شارلرو در شرایطی که بازی رفت مقابل خنت را با برتری به پایان رسانده بود، در مسابقه برگشت برابر این تیم به تساوی بدون گل رضایت داد تا ۲۶ امتیازی شود و در جایگاه یازدهم جدول ژوپیلر لیگ بلژیک قرار بگیرد.

امیرحسین حسین‌زاده، مهاجم ایرانی شارلرو که در دیدار اخیرشان مقابل سرکل بروژ به‌عنوان یار جانشین به زمین آمد و توانست گل برتری تیمش را بزند، در مسابقه با خنت تا دقیقه ۵۸ در زمین بود و نتوانست سومین گل خود را در سیزدهمین بازی فصل به ثمر رساند. علی‌قلی‌زاده، دیگر بازیکن ایرانی شارلرو که پیش از این مسابقه ۱۹ بار در ژوپیلر لیگ بلژیک به میدان رفته و یک پاس گل داده بود، در دیدار با خنت از دقیقه ۷۰ وارد زمین شد.



حجت حق وردی

دور از لیست نفتچی

نفتچی باکو در هفته هجدهم لیگ آذربایجان میزبان شاماخی بود و توانست حریف خود را با نتیجه سه بر صفر شکست دهد. حجت حق وردی که به تازگی و بعد از فسخ قرارداد با تراکتور راهی نفتچی شده، در لیست این تیم حضور نداشت و نتوانست اولین بازی خود را برای تیم جدیدش انجام دهد. نفتچی با کسب ۳۸ امتیاز در رده سوم جدول قرار گرفته است.



میلاذ محمدی

بازگشت به تمرینات گروهی

اواخر نیمه اول بازی ایران - آمریکا بود که میلاذ محمدی در کورس با سرچینو دست آسیب دید و از زمین خارج شد. از آن به بعد میلاذ در زمین فوتبال ندیده‌ایم و او مراحل درمان خود را پشت سر گذاشته است. از یونان خبر می‌رسد محمدی قرار است به تمرینات گروهی آ.ا.ک آتن برگردد و با رسیدن به آمادگی برای این تیم بازی کند.



مهدی طارمی

جایزه جدید برای ستاره پورتو

در نظرسنجی‌ای که توسط اتحادیه فوتبال بیست‌های حرفه‌ای لیگ پرتغال برگزار شد، طارمی توانست جایزه بهترین بازیکن لیگ برتر این کشور در ماه‌های نوامبر و دسامبر را کسب کند. طارمی با کسب ۱۶/۷۸ درصد آرا، بالاتر از ریکاردو هورتا (۱۲/۹۸ درصد) از براگا و بدریو پوررو (۱۲/۵۵ درصد) از اسپورتینگ قرار گرفت و این عنوان را به خود اختصاص داد و جایزه‌اش را گرفت.

گزارش

دنیل ارزانی، از منچستر سیتی تا مک‌آرتورا

کشف پپ و گزینه کی‌روش در استرالیا

حامد حسینی  
روزنامه نگار

دنیل ارزانی نام آشنایی برای فوتبالیست‌های ایرانی است. پدیده ایرانی که در ملبورن سیتی چهره شد و توانست نامی برای خود دست و پا کند.

ارزانی که جزو پدیده‌های لیگ استرالیا بود خیلی زود مورد توجه پپ گواردیولا قرار گرفت و با قراردادی بلندمدت به منچستر سیتی رفت. هر چند او در این تیم قدرتمند انگلیسی هرگز مورد استفاده قرار نگرفت

و مرتب و با انتقال‌هایی قرضی راهی تیم‌های دیگر شد. ارزانی بعد از امضای قرارداد با منچستر سیتی ابتدا به سلتیگ قرض داده شد اما مصدومیت بدموقع سراغ او آمد تا پدیده ایرانی تنها یک بار و به مدت ۳۳ دقیقه در ترکیب تیم مطرح اسکاتلندی قرار بگیرد.

دوران افول ارزانی از همان زمان آغاز شد. او که قبل از جام جهانی ۲۰۱۸ مورد توجه کارلوس کی‌روش قرار داشت و از تیم ملی ایران نیز پیشنهاد بازی دریافت کرد، استرالیا را انتخاب کرد و در این

تورنمنت مهم ۳ بار به میدان رفت و ۶۰ دقیقه در زمین حضور داشت. ارزانی بعد از سلتیگ راهی اوترخت در لیگ هلند شد اما فقط ۴ بازی برای این تیم انجام داد. آگف در لیگ دانمارک و لومل در لیگ دو بلژیک تیم‌های بعدی ارزانی بودند که البته او موفقیتی آنچنانی در ترکیب آنها به دست نیاورد.

حالا و از ابتدای فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ لیگ استرالیا، ارزانی نیز به این کشور برگشته و پیراهن مک‌آرتور را بر تن کرده. تیمی که اکنون با کسب ۱۷ امتیاز از ۱۳ بازی در رده

ششم جدول ایستاده است. بازیکنی که قرار بود ستاره فوتبال آسیا باشد و با کسب تجربه بیشتر برای منچستر سیتی بازی کند، حالا پیراهن تیمی متوسط در لیگ استرالیا را پوشیده و تا اینجا فصل ۱۳ بار در ترکیب قرار گرفته و ۶۸۵ دقیقه در زمین حضور داشته. نکته جالب اینکه سرمربی مک‌آرتور، دوایت یورک مشهور است که زمانی در خط حمله منچستر یونایتد بازیکن مهمی محسوب می‌شد و زوج خطرناکی همراه با اندی کول تشکیل داده بود.

